
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和６年９月 今治精華幼稚園 

夏から秋へと季節の移り変わりが感じられるようになりました。秋は敬老参観、運動会、落ち葉

拾いなど行事が続きます。各クラスのチームワークが試されるときです。みんなで協力しあって、

いい行事にしていきたいと思っています。 

♪とんぼのめがね 

♪大きな栗の木の下で 

月の第 月曜日は敬老の日。「多年

にわたり社会につくしてきた老人

を敬愛し、長寿を祝う」日です。 

園でも 月 日(火)に敬老参観日が

あります。おじいちゃん、おばあち 

ゃんを招いて、各学年で一生懸命 

練習した出し物を披露しま 

すので、ぜひ見に来て下 

さい。 

敬老の日 

10 月６日(日)の運動会に向けて、  
子どもたちは毎日練習しています。 
ホールで練習したり、お外で練習した
りと体を動かす時間が多く、日中は暑
いので、多めにお茶を入れて持たせて
下さい。よろしくお願いします。 

運動会の 
練習をしています 

夏休みが終わり、 学期が始まりました。まずは

全員が元気に登園してくれて、ホッとしていま

す。一方で夏の疲れもじわじわと出てくる頃。早

寝早起き、朝ご飯、夕ご飯など、生活リズムを見

直しましょう。これからのシーズン、イベントも

目白押しです。 

２学期が始まりました 

 

◎朝自分で起きられますか？ 

◎おはようと元気よく言えますか？ 

◎歯みがき、洗顔していますか？ 

◎朝食はきちんと食べていますか？ 

朝の点検してみませんか？ 

1 日

2 月 防災訓練②

3 火

4 水 スイミング(年長)

5 木 英語

6 金

7 土

8 日

9 月

11 水 スイミング(年中)

12 木 英語

13 金

14 土

15 日

16 月

17 火

18 水 スイミング(年長)

19 木 英語

20 金

21 土

22 日

23 月

24 火

25 水 スイミング(年中)

26 木

27 金 お誕生日会(９月生)

28 土

29 日

30 月

敬老参観日(11：30降園)

ホームクラスあり･昼食注文できます。
火10

秋に咲く草花の中で代表的な 種

の草花のことを秋の七草といいま

す。ハギ、オバナ（ススキ）、キキョ

ウ、ナデシコ、クズ、フジバカマ、

オミナエシの 種類。美しい花を見

て楽しむものとされているので、子

どもたちと一緒に、図鑑で見てみた

いと思います。 

秋の七草 

月 日は救急の日。これから過ご

しやすくなってくると、子どもの

動きも活発になり、ちょっとした

けがをすることもあります。ばん

そうこうやガーゼ、包帯などがあ

るか、救急箱の中身をチェックし

ておきましょう。また、急なけがや

病気のときの対処法も家族で確認

しておきたいですね。 

救急の日 


